



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

PROCESSO LICITATÓRIO 5152/2019 PREGÃO PRESENCIAL Nº 110/2019

1. Tipo do Objeto:

Objeto: Registro de Preços de óleos lubrificantes, fluídos de freio, graxas e solução de ureia para manutenção dos veículos e máquinas de diversas Secretarias da Municipalidade.

COTA PRINCIPAL						
Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total
1	321.1440001.178	451	FRS	FLUIDO DE FREIO DOT 4 500 ML	19,97	9.004,97
2	337.90009.415	8	TB	GRAXA DE CHASSI 2	2.743,07	21.944,53
3	337.100102.83	9	TB	OLEO 10W40 SEMI SINT. - TB.200L	4.774,60	42.971,40
4	337.100042.22	25	TB	OLEO 15W40 MOTOR DIESEL TURBO - TB.200L	3.190,27	79.756,67
5	337.100041.19	16	TB	OLEO 20W50 API SJ - TB.200L	3.068,73	49.099,73
6	337.100028.313	13	TB	OLEO 5W40 SINTETICO - TB.200L	6.365,33	82.749,33
7	337.100171.8	32	TB	OLEO 68 TRANSMISSAO - TB.200L	2.486,33	79.562,67
8	337.100170.1	7	TB	OLEO 90 - TB.200L	3.043,67	21.305,67
9	337.100184.501	16	TB	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 - DIESEL TB 200 L.	5.869,13	93.906,13
10	337.100185.500	8	TB	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 GASOLINA/ETANOL TB 200 L.	5.568,67	44.549,33
11	337.100156.279	17	TB	OLEO TDX (DIR.HIDR.) - TB.200L	5.071,00	86.207,00
12	337.100095.80	6	TB	OLEO THF 11 C/200 LTS	3.427,67	20.566,00
13	337.100168.12	8	TB	OLEO W10 TRANSMISSAO - TB.200L	3.460,33	27.682,67
14	337.700002.24	188	UN	SOLUCAO DE UREIA DE ALTA QUALIDADE E PUREZA <small>Galão com 20 litros.</small>	61,50	11.562,00
					Vlr Total Itens	670.868,10
COTA RESERVADA						
Seq.	Cód.	Qtde.	U.M.	Descrição	Vlr. Unitário	Vlr. Total



Prefeitura de Pirassununga

TERMO DE REFERÊNCIA

1	321.1440001.178	149	FRS	FLUIDO DE FREIO DOT 4 500 ML	19,97	2.975,03
3	337.100102.83	1	TB	OLEO 10W40 SEMI SINT. - TB.200L	4.774,60	4.774,60
4	337.100042.22	5	TB	OLEO 15W40 MOTOR DIESEL TURBO - TB.200L	3.190,27	15.951,33
5	337.100041.19	4	TB	OLEO 20W50 API SJ - TB.200L	3.068,73	12.274,93
6	337.100028.313	2	TB	OLEO 5W40 SINTETICO - TB.200L	6.365,33	12.730,67
7	337.100171.8	8	TB	OLEO 68 TRANSMISSAO - TB.200L	2.486,33	19.890,67
9	337.100184.501	4	TB	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 - DIESEL TB 200 L.	5.869,13	23.476,53
10	337.100185.500	2	TB	OLEO LUBRIFICANTE 5W30 GASOLINA/ETANOL TB 200 L.	5.568,67	11.137,33
11	337.100156.279	3	TB	OLEO TDX (DIR.HIDR.) - TB.200L	5.071,00	15.213,00
12	337.100095.80	1	TB	OLEO THF 11 C/200 LTS	3.427,67	3.427,67
13	337.100168.12	2	TB	OLEO W10 TRANSMISSAO - TB.200L	3.460,33	6.920,67
14	337.700002.24	62	UN	SOLUCAO DE UREIA DE ALTA QUALIDADE E PUREZA <small>Galão com 20 litros.</small>	61,50	3.813,00

Vir Total Itens 132.585,43

- 2. Justificativa** Aquisição dos produtos citados para manutenção de máquinas e veículos da municipalidade no período de 12 meses.
- 3. Entrega** ALMOXARIFADO CENTRAL
ENTREGA PARCELADA.
CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.
- 4. Pagamento** DEPÓSITO EM CONTA BANCÁRIA.
30 DIAS.